
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 23 Београд, 12. јул 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
332. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21 и 16/21), y Прилогу 
ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели „САДРЖАЈ”, 
после редног броја 72 додаје се нови ред 72а, који гласи:  
 

Број 
табеле Назив табеле 

1 2 
72а Елементи формацијских места у Центру за оперативно-техничку подршку (Војна полиција) 

 
Табела 26 „Елементи формацијских места у Уметничком ансамблу Министарства одбране ’Станислав 

Бинички’”, замењује се новом табелом: 
 

Елементи формацијских места у Уметничком ансамблу Министарства одбране „Станислав Бинички” 
 

Табела 26 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1.  Начелник пп 9  
2.  пп 11 Одсек за музичке послове 
3.  

Начелник одсека 
мј 12  

4.  мј 12  
5.  

Руководилац оркестра 
кп 15  

6.  Диригент мј 12  
7.  мј 13  
8.  

Музичар 
зс 18  

9.  Остала формацијска места зс 18  
 

У Табели 41 „Елементи формацијских места у Центру војномедицинских установа Београд”, после редног 
броја 24 додаје се нови ред 25, који гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
25 Остала формацијска места вк 20  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 830 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

У Табели 42 „Елементи формацијских места у Војној болници Нови Сад”, после редног броја 20 додаје 
се нови ред 21, који гласи: 
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
21 Остала формацијска места св 19  

  
У Табели 43 „Елементи формацијских места у Војној болници Ниш”, после редног броја 20 додаје се нови 

ред 21, који гласи: 
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
21 Остала формацијска места св 19  

  
У Табели 44 „Елементи формацијских места у Централној апотеци – складишту”, после редног броја 7 

додаје се нови ред 8, који гласи: 
 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
8 Остала формацијска места св 19  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 997-3 
У Београду, 11. јуна 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

333. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 
21/19, 23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21 и 16/21), у Прилогу Преглед формацијских назива и еле-
мената формацијских места војних службеника и војних намештеника, у Табели 2 „Општа специјалност”, 
после редног броја 46 додају се нови редови 46а и 46б, који гласе: 
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

46а Руководилац службе  
за обезбеђење ОАС4 4 810 ВМА 

46б Руководилац мониторинг центра ОАС4 4 810 ВМА 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 831 – Број 23
 

Табела 16 „Култура и уметност”, замењује се новом табелом:  
 

Култура и уметност 
 

 Табела 16 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 847 Виши архивиста 

2. 
3 

820 Медија центар „Одбрана” 

3. 

ОАС4 

4 810  

4. 

Архивиста 

ОСС 5 716  

5. 5ССС 630  

6. 4ССС 
7 

610  

7. 

Асистент сниматеља  

3ССС 8 580  

8. Виши технички сарадник –  
руковалац уметничком збирком 

4ССС 8 552 Медија центар „Одбрана” 

9. Водич кроз музејску поставку ОАС4 4 810  

10. Графички дизајнер  
(филмски коректор) 

ОАС4 3 820  

11. Диригент ОАС4 3 845  

12. ОАС4 4 810 Високообразовне установе 
13. 7 600 Дом Гарде 
14. 

4ССС 
9 500  

15. 

Домаћин клуба 

3ССС 10 450  

16. Језички редактор (коректор) ОАС4 4 810  

17. МАС 815  

18. 
Конзерватор – рестауратор 

ОАС4 
4 

810  

19. 3 870 Музејски саветник 

20. 3 840 Виши кустос 

21. 

Кустос ОАС4 

4 810 Кустос, кустос – педагог и 
кустос – документариста 

22. Ликовно графички уредник ОАС4 3 820  

23. Музичар – концерт мајстор 3 820  

24. 
Музичар – заменик концерт 
мајстора 4 815  

25. Музичар вођа деонице 

ОАС4 

4 815  

26. ОАС4 4 816 Први дувачи 

27. ОАС4 4 810  

28. 

Музичар 

4ССС 8 552  

29. Начелник галерије –  
виши кустос 

ОАС4 3 865 Медија центар „Одбрана” 

30. Новинар ОАС4 4 810  

31. Оператер за обраду и унос  
података – коректор 

4ССС 8 552  

32. Организатор снимања 4ССС 6 660  

33. Пословођа 5ССС 6 650  

34. Руководилац хора – солиста хора ОАС4 3 830  

35. Руководилац секције 4ССС 8 550  



Страна 832 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

36. Референт за сценариј – драматург ОАС4 4 800 ВФЦ „Застава филм” 

37. Референт за организацију догађаја ОАС4 4 810  

38. 5ССС 6 660  

39. 4ССС 7 630  

40. 

Сниматељ 

3ССС 8 580  

41. Солиста хора ОАС4 3 820  

42. Техничар за одржавање опреме  
и препис архивског материјала 4ССС 8 580 ВФЦ „Застава филм” 

43. Музејски техничар 4ССС 8 570  

44. Техничар конзерватор 4ССС 7 620  

45. Технолог за рестаурацију  
филмске траке ОАС4 4 800  

46. Уредник филмског архива ОАС4 4 800  

47. Уредник  ОАС4 3 835  

48. Филмски и ТВ монтажер 3 820  

49. Филмски и ТВ организатор 4 800  

50. Филмски и ТВ редитељ 3 830  

51. Филмски и ТВ сниматељ 
(монтажер) 

ОАС4 

3 820  

52. Фотограф 3ССС 10 450 Медија центар „Одбрана” 

53. ОАС4 4 810  

54. ОАС 5 716  

55. 

Фоторепортер 

5ССС 6 660  

56. Хорски певач 4ССС 8 552  

 
Табела 20 „Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама Министарства 

одбране и Војске Србије”, замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама  
Министарства одбране и Војске Србије 

 
   Табела 20 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Начелник сектора или начелник 
фармацеутске службе ВМА  
(помоћник начелника ВМА)  

ДАС 1 991 
 

2. 

Начелник групе клиника и  
института ВМА, Поликлинике 
ВМА, Центра за контролу  
тровања  

ДАС 1 985 

 

3. Начелник клинике и института 
ВМА ДАС 1 980 

 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 833 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

4. Начелник одељења  
клиника/центра ВМА  ИСС/ДАС 1 965 

Опште хирургије, васкулар-
не и ендоваскуларне хирур-
гије, ортопедије и траума-
тологије, неурохирургије, 
анестезиологије и интен-
зивне терапије, кардиохи-
рургије, одељења за ургент-
ну кардиологију, одељења 
за интервентну кардиологи-
ју, одељења за интензивну 
интерну медицину Клинике 
за кардиологију и ургентну 
интерну медицину, Центра 
за контролу тровања  

5. Начелник одсека  
клиника/центра ВМА ИСС/САС 1 960 

Опште хирургије, васкулар-
не и ендоваскуларне хирур-
гије, ортопедије и траума-
тологије, неурохирургије, 
анестезиологије и интен-
зивне терапије, кардиохи-
рургије, одељења за ургент-
ну кардиологију, одељења 
за интервентну кардиологи-
ју, одељења за интензивну 
интерну медицину Клинике 
за кардиологију и ургентну 
интерну медицину, Центра 
за контролу тровања  

6. Начелник одељења  
клиника/центра ВМА  ИСС 1 955 

Максилофацијалне хирурги-
је, очне хирургије, пластич-
не хирургије и опекотине, 
урологије, ОРЛ, хематоло-
гије, гастрoентерологије и 
хепатологије, Центра за ги-
некологију и хуману репро-
дукцију  

7. Начелник одсека  
клиника/центра ВМА  ИСС 1 950 

Максилофацијалне хирурги-
је, очне хирургије, пластич-
не хирургије и опекотине, 
урологије, ОРЛ, хематоло-
гије, гастрoентерологије и 
хепатологије, Центра за ги-
некологију и хуману репро-
дукцију  

8. 
Начелник одељења клиника и 
института ВМА и начелник 
Дневне болнице ВМА 

ИСС 1 945 

Кардиологије, реуматоло-
гије, инфективне и тропске 
болести, пулмологије, неу-
рологије, психијатрије, па-
тологије и судске медици-
не, ендокринологије, не-
фрологије, кожне и полне 
болести и физикалне и ме-
дицинске рехабилитације 
(осим одељења за функци-
оналну дијагностику) 



Страна 834 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

9. Начелник одсека клиника  
и института ВМА  ИСС 1 940 

Кардиологије, реуматоло-
гије, инфективне и троп-
ске болести, пулмологије, 
неурологије, психијатрије, 
патологије и судске меди-
цине, ендокринологије, 
нефрологије, кожне и пол-
не болести и физикалне и 
медицинске рехабилита-
ције (осим одсека за функ-
ционалну дијагностику) 

10. 
Начелник одељења и одсека 
функцијске дијагностике  
и кабинета ВМА 

ИСС 1 940  

11. Начелник одсека, служби  
и кабинета (осим ВМА) ИСС 2 930  

12. Начелник одељења клиника  
и института ВМА  ИСС 2 935 

Епидемиологије, хигијене, 
медицине рада, микробио-
логије, нуклеарне медици-
не, радиологије, трансфу-
зиологије и хемобиологије, 
медицинске биохемије и 
медицинска истраживања 

13. Начелник одељења ИСС 2 930  

14. Начелник одсека клиника  
и института ВМА  ИСС/САС 2 930 

Епидемиологије, хигијене, 
медицине рада, микробио-
логије, нуклеарне медици-
не, радиологије, трансфу-
зиологије и хемобиологи-
је, медицинске биохемије, 
медицинска истраживања, 
Одсека за превенцију и 
контролу болничких ин-
фекција, начелник Дневне 
болнице за хемиотерапију 

15. Начелник одсека ИСС 2 925 За здравствену заштиту уче-
ника средњих војних школа 

16. Начелник кабинета  
и лабораторије  ИСС/САС 2 930 

Институт за патологију и 
судску медицину/ВМА и 
Ваздухопловно-медицин-
ски институт 

17. Начелник дечијег диспанзера ИСС 1 940 ВМА 

18. Начелник центра ИСС 2 930 ВМА 

19. ИСС 1 940 Институт за патологију  
и судску медицину 

20. ИСС 2 920  
21. 

Начелник лабораторије 

ИС 3 850  

22. Начелник службе здравствене неге МАС 2 918 ВМА 

23. Начелник станице стоматолошке 
помоћи  ИС 3 870  

24. ИСС 2 930  

25. 
Управник амбуланте 

ИС 3 870  

26. Управник апотеке ИС 3 855  



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 835 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

27. Виши медицински техничар у 
одељењима клиника ВМА  ОСС 5 735 

Клиника за анестезиоло-
гију и интензивну терапи-
ју, Оперативног блока, 
Клиника за ургентну и 
клиничку токсикологију, 
Клиника за хематологију, 
одељење за ургентну кар-
диологију, одељење за ин-
тервентну кардиологију, 
одељење за интензивну 
интерну медицину Клини-
ке за кардиологију и ур-
гентну интерну медицину 
и Центар за хипербаричну 
медицину 

28. Виши медицински техничар у  
сервису за здравствену негу ВМА ОСС 5 735  

29. Виши медицински техничар  
у одељењима ВМА  ОСС 5 725 

Клиника за општу хирурги-
ју, Клиника за васкуларну и 
ендоваскуларну хирургију, 
Одељење за опекотине, 
Клиника за ортопедију и 
трауматологију, Клиника за 
неурохирургију, Клиника 
за грудну и кардијалну хи-
рургију, Клиника за пулмо-
логију, Клиника за гастро-
ентерологију и хепатологи-
ју, Клиника за инфективне 
и тропске болести, Клиника 
за психијатрију, Клиника за 
неурологију, Клиника за 
нефрологију, Центар хитне 
помоћи и Центар за кли-
ничку фармакологију 

30. Виши медицински техничар – 
неурофизиолошки асистент ОСС 5 725 

Кабинет за неуропсихија-
трију Ваздухопловно-ме-
дицинског института 

31. Виши медицински техничар  
у одељењу ОСС 5 715 

Клиника за максилофаци-
јалну хирургију, Клиника 
за очне болести, Клиника за 
урологију, Клиника за ОРЛ, 
Центар за гинекологију и 
хуману репродукцију, Цен-
трална стерилизација, Кли-
ника за ендокринологију, 
Клиника за кожне и полне 
болести, Одељење за пла-
стичну хирургију, Клиника 
за физикалну медицину и 
рехабилитацију, одељење 
кардиологије и одељење за 
функционалну кардиологи-
ју Клинике за кардиологију 
и ургентну интерну меди-
цину, Клиника за реумато-
логију и Централни апарт-
мани и амбуланта за кон-
султативне прегледе  



Страна 836 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

32. Виши медицински техничар  ОСС 6 680 

Институти и Клиника за 
стоматологију ВМА, одеље-
њима и одсецима за функ-
цијску дијагностику ВМА, 
Поликлиника ВМА, Центар 
за клиничку фармакологију, 
Војне болнице Ниш и Војне 
болнице Нови Сад, одсек за 
превенцију и контролу бол-
ничких инфекција 

33. Виши фармацеутски техничар ОСС 6 680  

34. Виши медицински техничар 
(анестетичар)  ОСС 5 745 Одељење за хируршке бо-

лести Војне болнице Ниш 

35. Виши медицински техничар  ОСС 5 725 

Одељење за хирургију, 
Одељење за анестезију и 
интезивно лечење и одсе-
цима за интензивно лечење 
Војне болнице Ниш, опера-
циони блок са стерилизаци-
јом Војне болнице Ниш 

36. Виши медицински техничар  ОСС 6 700 

Институт за радиологију 
ВМА, Одсек за општу хи-
рургију Војне болнице 
Нови Сад, одсеку за ане-
стезију и интензивну тера-
пију ВБ Нови Сад, Одсек 
за кардиологију и интен-
зивну негу ВБ Нови Сад 

37. Виши медицински техничар  ОСС 6 660 Војносанитетске установе 
осим ВМА 

38. Виши дијететичар ВМА ОСС 5 750  
39. Виши физиотерапеут ОСС 6 700  
40. Виши радиолошки техничар ОСС 6 700  
41. Виши зубни техничар ОСС 6 680  
42. Виши стоматолошки техничар ОСС 6 680  
43. Виши радни терапеут ОСС 6 680  
44. Виши лабораторијски техничар ОСС 6 680  
45. Виши санитарни техничар ОСС 6 650  
46. Главни медицински техничар ВМА ОСС 4 785  

47. Главни медицински техничар  ОСС 4 780 
Групе клиника и института, 
поликлинике ВМА и ЦХП 
ВМА 

48. Главни медицински  
(стоматолошки) техничар  ОСС 4 770 

Клиника, института, Центра 
за гинекологију и хуману 
репродукцију, Операционог 
блока са централном стери-
лизацијом ВМА, главни сто-
матолошки техничар Кли-
нике за стоматологију, глав-
ни физиотерапеут Клинике 
за физикалну медицину и 
рехабилитацију, главни 
рентген техничар Института 
за радиологију и главни ла-
бораторијски техничар Ин-
ститута за биохемију и Ин-
ститута за патологију и суд-
ску медицину 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 837 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
49. Главни медицински техничар  ОСС 5 760 Војнa болницa Ниш 

50. Главни медицински техничар  ОСС 5 750 
Војномедицински центри 
и Балканске медицинске 
снаге 

51. Главни медицински техничар 
одељења ВМА  ОСС 5 745 

Осим одељења за функ-
цијску дијагностику, Гру-
пе хируршких клиника, 
Групе интерних клиника, 
Групе неуропсихијатриј-
ских клиника, Централних 
апартмана и амбуланте за 
консултативне прегледе, 
Центра за хипербаричну 
медицину, главни радио-
лошки техничар одељења 
ВМА Института за радио-
логију и Института за ну-
клеарну медицину; главни 
физиотерапеут у Клиници 
за физикалну медицину и 
рехабилитацију 

52. 
Главни медицински (радиоло-
шки, лабораторијски, физиоте-
рапеутски) техничар  

ОСС 5 735 
У одељењима Војне бол-
нице Ниш и Војне болни-
це Нови Сад  

53. Главни санитарни/хемијски  
техничар ОСС 5 725 ВМА 

54. Главни медицински техничар  ОСС 5 715 Служба опште медицин-
ске помоћи ВМЦ/ВБ 

55. Главни стоматолошки техничар ОСС 5 715 Служба стоматолошке  
помоћи 

56. Главни медицински техничар  ОСС 5 730 

Поликлиника ВМА, оде-
љења за функцијску дијаг-
ностику, Одсек за превен-
цију и контролу болнич-
ких инфекција ВМА, глав-
ни лабораторијски техни-
чар у одељењима и руко-
водиоци лабораторија у 
институтима ВМА, главни 
стоматолошки техничар у 
одељењима клинике за 
стоматологију ВМА и у 
Ваздухопловно-медицин-
ском институту, главни 
радиолошки техничар у 
Одељењу за функцијску 
дијагностику 

57. Главни медицински техничар 
одсека  ОСС 5 725 

Клинике ВМА, Дневне бол-
нице ВМА, Одсек за функ-
ционалну дијагностику 
ВМА 

58. Здравствени сарадник  ИСС/САС 2 890 

Психолог, социјални рад-
ник, дефектолог, биолог, 
физикохемичар, хемичар, 
биохемичар, молекуларни 
биолог, физичар 



Страна 838 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

59. Здравствени сарадник који ради 
са пацијентима  ОАС4 3 847 Психолог, социјални рад-

ник, логопед и дефектолог

60. Здравствени сарадник који не 
ради са пацијентима ОАС4 4 815  

61. Контролор хигијенско –  
санитарних услова ИСС 2 925 Центар за превентивно 

медицинску заштиту 
62. Координатор здравствене неге ОСС 4 780 ВМА 

63. Лекар клиника/центра ВМА ИСС 1 955 

Опште хирургије, васкулар-
не и ендоваскуларне хирур-
гије, грудне хирургије, ор-
топедије и трауматологије, 
неурохирургије, анестезио-
логије и интензивне тера-
пије, кардиохирургије, оде-
љења за ургентну кардио-
логију, одељења за интер-
вентну кардиологију, оде-
љења за интензивну интер-
ну медицину Клинике за 
кардиологију и ургентну 
интерну медицину, Центра 
за контролу тровања  

64. 
Лекар клиника и института  
ВЗУ у МО 
 

ИСС 2 935 

Кардиологије, реуматологи-
је, инфективне и тропске бо-
лести, пулмологије, неуро-
логије, психијатрије, патоло-
гије и судске медицине, ен-
докринологије, нефрологије, 
кожне и полне болести и фи-
зикалне и медицинске реха-
билитације (осим у одеље-
њима и одсецима за функци-
оналну дијагностику) 

65. 
Лекар клиника/центра/института 
ВМА, ВБ Ниш, ВБ Нови Сад и 
ЦВМУ Београд 

ИСС 2 925 

Епидемиологије, хигијене, 
медицине рада, микробио-
логије, нуклеарне медици-
не, радиологије, трансфузи-
ологије и хемобиологије, 
медицинске биохемије, ме-
дицинска истраживања, 
Поликлинике ВМА, Центра 
за клиничку фармакологију 
ВМА, Одељења функцијске 
дијагностике ВМА, Одеље-
ња за експерименталну ток-
сикологију и фармакологи-
ју ВМА, Одсека за превен-
цију и контролу болничких 
инфекција ВМА, Дневне 
болнице за хемиотерапију 
ВМА, ВБ Ниш, ВБ Нови 
Сад и ЦВМУ Београд 

66. 925 Ваздухопловно-медицин-
ски институт 

67. 
ИСС 2 

915 
68. 

Лекар 

ИС 3 860 
У одељењима за здрав-
ствену заштиту 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 839 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

69. 2 880 
У гарнизонима до три ле-
кара, где није организовано 
дежурство 

70. 

Лекар опште праксе  ИС 

3 860  

71. 552 Институт за медицинска 
истраживања 

72. 

Лабораторијски техничар 4ССС 8 

535  

73. Лаборант 4ССС 8 552 Ваздухопловно-медицин-
ски институт 

74. Медицински техничар клиника 
ВМА  4ССС 6 671 

Клиника за анестезиоло-
гију и интензивну тера-
пију, Операциони блок, 
одељење за ургентну 
кардиологију, одељење 
за интервентну кардио-
логију, одељење за ин-
тензивну интерну меди-
цину Клинике за кардио-
логију и ургентну интер-
ну медицину, Клиника за 
хематологију, Клиника за 
ургентну и клиничку ток-
сикологију, Центар за 
дневну хирургију и Цен-
трални апартмани и ам-
буланта за консултативне 
прегледе, Одељење за 
интервентну васкуларну 
радиологију 

75. Медицински техничар клиника 
ВМА 4ССС 7 641 

Клиника за општу хирур-
гију, Клиника за васкулар-
ну и ендоваскуларну хи-
рургију, Клиника за орто-
педску хирургију и трау-
матологију, Клиника за 
неурохирургију, Клиника 
за грудну и кардијалну хи-
рургију, Клиника за пул-
мологију, Клиника за га-
строентерологију и хепа-
тологију, Клиника за ин-
фективне и тропске боле-
сти, Клиника за психија-
трију, Клиника за неуро-
логију, Клиника за нефро-
логију, Одељење за опеко-
тине, Институт за патоло-
гију и судску медицину и 
Центра за хипербаричну 
медицину и Центра за 
хитну помоћ 



Страна 840 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

76. Медицински техничар  4ССС 7 611 

Клиника за максилофаци-
јалну хирургију, Клиника 
за очне болести, Клиника 
за урологију, Клиника за 
ОРЛ, Центар за гинеколо-
гију и хуману репродукци-
ју, Централна стерилизаци-
ја, Клиника за кожне и 
полне болести, Клиника  
за физикалну медицину и 
рехабилитацију, одељења 
кардиологије, одељења за 
функционалну кардиоло-
гију Клинике за кардиоло-
гију и ургентну интерну 
медицину, Клиника за реу-
матологију, Одељење за 
пластичну хирургију Кли-
нике за ендокринологију, 
Одсек за интезивно лечење 
Војне болнице Ниш и 
Централна стерилизација 

77. Медицински техничар и  
лабораторијски техничар  4ССС 8 581 

Институти ВМА, Поли-
клиника ВМА, одељења  
и одсеци за функцијску 
дијагностику и Ваздухо-
пловно-медицински  
институт  

78. 552 ВМА 

79. 
Медицински техничар  4ССС 8 

535  

80. Лекар клиника/центра ВМА  ИСС 1 945 

Максилофацијалне хирурги-
је, очне хирургије, пластич-
не хирургије и опекотине, 
урологије, ОРЛ, хематоло-
гије, гастрoентерологије и 
хепатологије, Центра за ги-
некологију и хуману репро-
дукцију 

81. Ортоптичар – плеоптичар ОСС 6 680  
82. Перач лабораторијског посуђа ОШ/2ССС 12 345  
83. Помоћник управника за лечење ИСС 2 930  

84. Помоћни радник  
на стерилизацији ОШ/2ССС 10 465 Војносанитетске установе 

85. Помоћник обдуцента ОШ/2ССС 11 400  

86. Послужилац болесника  
и дезинфектор  ОШ/2ССС 10 465 Војносанитетске установе 

87. 4ССС 8 550  

88. 700 Ваздухопловно- 
-медицински институт 

89. 

Радиолошки техничар 
ОСС 6 

660  

90. Референт за здравствену  
и психосоцијалну заштиту ОАС4 3 850 ВТИ 

91. Руководилац лабораторије  
за микрофилмовање ОСС 6 690  



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 841 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

92. Руководилац групе за подршку 
фармацеутској делатности 4ССС 7 623  

93. Руководилац зуботехничке  
лабораторије 4ССС 7 600  

94. Специјалиста опште медицине ИСС 2 915  

95. Стоматолог и фармацеут – 
начелник одељења на ВМА ИСС 2 925  

96. Стоматолог и фармацеут – 
начелник одсека ИСС 2 910 

Начелник одељења у ВБ 
Нови Сад и ЦВМУ Бео-
град, фармацеут руково-
дилац у лабораторији 
ВМА, управник апотеке 
на ВМА и начелник  
апотеке у ЦАпСк 

97. Стоматолог и фармацеут ИСС 2 905  

98. Стоматолог ИС 3 840  

99. 552 ВМА 

100. 
Стоматолошки техничар 4ССС 8 

535 
 
 

101. Секретар очне банке ОАС4 4 810  

102. Секретар ВЛК 4ССС 8 545  

103. Технолог – биохемичар ОАС4 2 890 Војна болница Ниш 

104. Фармацеут ИС 3 830  

105. Фармацеутски манипулант ОШ/2ССС 11 355  

106. 552 ВМА 

107. 
Фармацеутски техничар  4ССС 8 

535 
 
 
 

108. Фармацеутски техничар, зубни 
техничар на протези и металу  4ССС 8 575 

ВМА у производњи, пред-
седник примопредајне ко-
мисије и остале војносани-
тетске установе 

109. Физичар/Биолог ОАС4 3 830  

110. Физиотерапеутски техничар 4ССС 8 535  

111. Хемијски техничар  4ССС 8 552  
 

Члан 2. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 997-4 
У Београду, 11. јуна 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 842 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

334. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

 Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21 и 16/21), y Прилогу 
ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 8 „Елементи 
формацијских места у Војној канцеларији”, после редног броја 2 додаје се нови ред 2а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

2a Административно-технички секретар  
министра одбране зк 13  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 

Број 1252-3 
У Београду, 28. јуна 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

335. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  

МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 
23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21 и 16/21), у Прилогу Преглед формацијских назива и елемената форма-
цијских места војних службеника и војних намештеника, Табела 2 „Општа специјалност”, замењује се новом 
табелом: 

 
Општа специјалност 

 Табела 2 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. 5ССС 7 635 ВТИ 
2. 

Вођа смене чуварске службе 
4ССС 8 540  

3. Директор ОАС4 1 970 Фонд за СОВО 
4. Начелник одељења ОАС4 2 918  

5. Начелник канцеларије ОАС4 2 890 
Канцеларија за брзи  
одговор, седам (7)  
година искуства 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 843 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
6. ОАС4 2 880 Високообразовне установе
7. 

Начелник (Шеф) одсека 
ОАС4 3 871  

8. Начелник (Руководилац) 
групе ОАС4 3 865  

9. Начелник (Руководилац) 
групе ОАС4 3 840 Музеји Министарства 

одбране 

10. Начелник центра ОАС4 3 830 

Организационе целине 
које су утврђене као уну-
трашње јединице Мини-
старства одбране 

11. 5ССС 7 585  
12. 8 545 Високообразовне установе
13. 

Набављач 
4ССС 

8 500  
14. 4ССС 465  
15. 3ССС 

10 
410  

16. 
Портир 

ОШ/2ССС 11 368  

17. 4ССС 8 535 Oбјекти посебне  
намене/Гарда  

18. 3ССС 9 469 Вод везе стационарни 
„Ужице” 

19. ОШ/2ССС 11 400 

Oбјекти посебне наме-
не/Гарда, ЦПМЕ и Ко-
њички вод, репрезента-
тивни објекти 

20. 3ССС 11 400  

21. 

Помоћни радник 

ОШ/2ССС  11 368  
22. Руковалац филмског архива 5ССС 7 600 ВФЦ „Застава филм” 
23. 640 Војна гимназија 
24. 

5ССС 7 
600  

25. 8 550  
26. 

Руковалац 
4ССС 

9 510  
27. 4ССС 9 475  

28. 
Руководилац 

2ССС 11 400 
Вод за одржавање чисто-
ће/Командни батаљон 
Гарде 

29. ОАС4 3 875 

Референт за психологију 
и референт за физичку 
обуку у Одреду Војне 
полиције специјалне  
намене „Кобре” 

30. МАС  847  

31. ОАС4 847 
Канцеларија за брзи  
одговор, пет (5) година 
искуства 

32. 

3 

845 

Организационе јединице 
које обављају админи-
стративне и протоколарне 
послове за потребе Каби-
нета министра одбране  

33. 

ОАС4 

4 810  

34. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Референт 

ОСС 5 760 

Организационе јединице 
које обављају админи-
стративне и протоколарне 
послове за потребе Каби-
нета министра одбране 



Страна 844 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
35. 750 Репрезентативни објекти

36. ОСС 5 716  

37. 5ССС 7 600 Репрезентативни објекти

38. 4ССС 7 620 

Протокол Министарства 
одбране, Oбјекти посеб-
не намене/Гарда, репре-
зентативни објекти 

39. 583 Протокол Министарства 
одбране 

40. 570 Дирекција ЕИиУП 
41. 

4ССС 8 

552  

42. 

Радник за одржавање чи-
стоће или радник за спре-
мање просторија или хиги-
јеничар 

ОШ/2ССС 11 368  

43. Руководилац службе  
за обезбеђење ОАС4 4 810 ВМА 

44. Руководилац мониторинг 
центра ОАС4 4 810 ВМА 

45. Руководилац одељења  
за обезбеђење 4ССС 8 570 ВМА 

46. 5 740 Универзитет одбране 

47. 
ОСС 

7 640 ВТИ 

48. 7 620 

Секретар државног  
секретара у Војној  
канцеларији и секретар 
Генералног инспектора 
служби 

49. 583 Рачуноводствени центар 

50. 552 Војне установе 

51. 

Технички секретар 

4ССС 

8 

530 Команде и јединице ВС 

52. Управник спортског центра ОСС 5 716  

53. 560 Радник службе обезбеђења 
(портир) на ВМА 

54. 
8 

550 Војни музеј 

55. 

4ССС 

10 465  

56. 9 493 Фонд за СОВО 

57. 450 ВТИ 

58. 
10 

430  

59. 

3ССС 

9 469 Установе за опитовање 
НВО 

60. 2ССС 397 Установе за опитовање 
НВО 

61. 

Чувар 

ОШ/2ССС  
11 

368  

62. ОШ 407 

63. 2ССС 413 

64. 3ССС 420 

65. 

Чувар – водич паса 

4ССС 

10 

430 

Издвојени објекти  
Бригаде везе 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 845 – Број 23
 

Табела 3 „ЕЛЕМЕНТИ ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕ-
НИКА У ОРГАНИМА У САСТАВУ – ВОЈНОБЕЗБЕДНОСНА АГЕНЦИЈА”, замењује се новом табелом: 
 

Елементи формацијских места војних службеника и војних намештеника  
у органима у саставу – Војнобезбедносна агенција 

 

 Табела 3 

Редни 
број 

Назив 
 радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1. Библиотекар ОАС4 845  
2. Оперативац – психолог ОАС4 

3 
871  

3. ОАС4 3 845  
4. 

Оперативац 
4ССС 8 570  

5. Полиграфиста ОАС4 3 871  
6. ОАС4 3 845  
7. 

Референт 
4ССС 8 570  

8. Помоћни радник ОШ/2ССС 11 400  
9. ОАС4 3 845  

10. 4ССС 8 570  
11. 

Остала радна места 
ОШ/2ССС 11 368  

 
У Табели 8 „Техничка служба”, редни бројеви 59, 255. и 317. мењају се и гласе: 

 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
59. Вулканизер 2ССС 11 368  

255. Противпожарац 2ССС 11 368  

317. Фарбар 2ССС 11 368  
 

Табела 9 „Интендантска служба”, замењује се новом табелом: 
 

Интендантска служба 
 

  Табела 9 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  5ССС 7 600  
2.  

Берберин 
3ССС 9 500  

3.  ОСС 5 753  
4.  

Вођа смене 
5ССС 5 750  

5.  Дезинфектор ОШ/2ССС 11 400 Репрезентативни објекти 
6.  Инструктор куварства 5ССС 5 730  
7.  Инструктор пекарства 5ССС 5 710  

8.  4 766 
2. одељење за смештај и 
угоститељство/Репрезента-
тивни објекти  

9.  5 730 Репрезентативни објекти 
10.  

5ССС 

7 600  
11.  4ССС 8 570  

12.  3ССС 5 730 
2. одељење за смештај и 
угоститељство/Репрезента-
тивни објекти  

13.  

Конобар 

3ССС 10 430  



Страна 846 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
14.  744 Репрезентативни објекти 
15.  

5ССС 5 
730  

16.  
Руководилац – конобар 

3ССС 6 694 Репрезентативни објекти 

17.  Конобар (шеф) 5ССС 4 787 
2. одељење за смештај и 
угоститељство/Репрезента-
тивни објекти  

18.  5ССС 7 600  
19.  

Кројач 3ССС 9 500  
20.  7 600 Батаљони за ВТОд 
21.  

5ССС 
7 590  

22.  
Кројач за оправку падобрана 

3ССС 9 510 Батаљони за ВТОд 
23.  5ССС 5 730  
24.  

Кувар 
3ССС 8 570  

25.  Кувар (уједно управник 
кухиње) 5ССС 2 930 

26.  Кувар (уједно заменик 
управника) 5ССС 4 800 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/Репрезента-
тивни објекти  

27.  Лаборант 4ССС 10 425  
28.  8 525 Репрезентативни објекти 
29.  

3ССС 
9 500  

30.  
Ловочувар – чувар шуме 

2ССС 11 368  
31.  5ССС 7 620  
32.  

Месар 
3ССС 9 500  

33.  5ССС 7 585  
34.  

Набављач 
4ССС 9 500  

35.  5 750  
36.  

Нутрициониста ОСС 
6 700 ВМА 

37.  5ССС 7 600  
38.  

Обућар 
3ССС 9 500  

39.  3ССС 9 500  
40.  

Одгајивач стоке 
2ССС 11 368  

41.  5ССС 7 620  
42.  6 695 Репрезентативни објекти 
43.  

Посластичар 
3ССС 

8 530  
44.  Пекар 5ССС 6 660  
45.  Перионичар – пеглар ОШ/2ССС 11 368  
46.  3ССС 10 425  
47.  

Повртлар 
2ССС 11 368  

48.  Помоћни радник – конобар 4ССС 7 600 Војна канцеларија 

49.  ОШ 11 400 „Шумска кућа” Тара 
50.  

Помоћни радник 
ОШ/2ССС 11 368  

51.  Помоћни радник – домаћин 
у објекту посебне намене 4ССС 7 600 

2. одељење за смештај и 
угоститељство/Репрезента-
тивни објекти  

52.  ОСС 5 716  
53.  5ССС 6 650  
54.  570  
55.  

Пословођа 
3ССС 8 

540  

56.  
Послужилац моторне  
тестере 3ССС 8 525 

Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

57.  Председник примопредајне 
комисије 4ССС 9 520 

 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 847 – Број 23
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
58.  4ССС 8 552 Војни музеј 
59.  9 495  
60.  

Продавац 
3ССС 10 420  

61.  ОШ 11 404 ВМА 
62.  

Радник за сервирање  
хране ОШ/2ССС 11 368  

63.  3ССС 10 425  
64.  

Ратар 
2ССС 11 368  

65.  ОСС 5 750 Репрезентативни објекат 
„Карађорђево” 

66.  3ССС  6 700  

67.  

Референт ИнСл (уједно 
главни домаћин) 

4ССС  5 730 Репрезентативни објекат 
,,Добановци” 

68.  Референт за ловство  
и шумарство ОАС4 4 810 Репрезентативни објекти 

69.  5ССС 7 600  
70.  

Руковалац 
4ССС 9 510  

71.  Руковалац друштвених 
просторија 2ССС 11 368  

72.  Руковалац купатила  3ССС 11 380  

73.  Руковалац машина  
за прање и пеглање 3ССС 10 450  

74.  Руковалац машина за  
прање посуђа  3ССС 10 450  

75.  
Руковалац машина за  
чишћење просторија,  
сечење папира и др. 

ОШ/2ССС 11 368  

76.  3ССС 8 525 

77.  
Руковалац пољопривред-
них машина 2ССС 11 368 

 

78.  Руководилац биљне  
производње 4ССС 8 525  

79.  3ССС 10 425  
80.  

Руководилац одељка  
за одржавање чистоће 2ССС 11 400  

81.  
Руководилац секције –  
кувар 5ССС 5 760 Репрезентативни објекат 

„Добановци” 

82.  4ССС 7 625 Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

83.  

Руководилац секције –  
ловочувар 

4ССС 8 540 Репрезентативни објекат 
„Карађорђево” 

84.  5ССС 7 610  
85.  

Столар 
3ССС 9 500  

86.  5ССС 7 590  
87.  

Сарач 
3ССС 9 500  

88.  Технолог 4ССС 8 550  
89.  5ССС 7 600  
90.  4ССС 8 550  
91.  

Тапетар 
3ССС 9 500  

92.  Техничар 4ССС 8 552 Установе за генерални  
ремонт НВО КоВ и РВиПВО 

93.  ОАС4 2 880  
94.  

Управник војничког  
ресторана 5ССС 5 760  

95.  ОАС4 3 870  
96.  ОСС 5 750  
97.  

Управник војне економије 
3ССС 8 540  

98.  Управник погона ОАС4 4 815  



Страна 848 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
99.  ОАС4 4 800  
100.  ОСС 6 680  
101.  4ССС 550  
102.  

Управник перионице  
и хемијске чистионице 

3ССС 
8 

530  
103.  Управник пекаре 5ССС 5 710  
104.  5ССС 6 650  
105.  

Управник интендантског 
сервиса 4ССС 7 600  

106.  5ССС 7 620  
107.  

Управник издвојене сале 
3ССС 8 525  

108.  ОСС 5 710  
109.  

Управник сервиса за  
одржавање чистоће 4ССС 9 500  

110.  Хемијски чистач 3ССС 9 500  

111.  Члан примопредајне  
комисије  3ССС 10 450  

5ССС 5 760 
112.  

Управник кухиње  
(уједно кувар) 3ССС 6 701 

Репрезентативни објекти 

113.  3ССС 8 525 

114.  

Одгајивач дивљачи и рибе 
(уједно шумар) 

ОШ/2ССС 11 368 
Репрезентативни објекти 

115.  Руковалац – одгајивач  
дивљачи и рибе 4ССС 8 540 Репрезентативни објекат 

„Добановци” 

116.  Шумар – чувар шума 4ССС 8 540 Репрезентативни објекат 
„Добановци” 

 
Табела 10 „Ветеринарска служба”, замењује се новом табелом: 

 
Ветеринарска служба 

  Табела 10 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног 
образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  ИСС 2 905  
2.  

Ветеринар 
ИС 3 830  

3.  Ветеринарски болничар ОШ/2ССС  11 368  
4.  ОСС 6 660  
5.  561  
6.  

Ветеринарски техничар 
4ССС 8 

552 ВМА 
7.  Дресер – коњаник 3ССС 8 525  
8.  4ССС 10 454  
9.  3ССС 400  
10.  

Одгајивач лабораторијских 
животиња 

2ССС 
11 

368  
11.  8 525 Дивљачи, коња и рибе 
12.  

Одгајивач или узгајивач 3ССС 
9 500 Паса 

13.  Поткивач 3ССС 9 500  
 

У Табели 12 „Грађевинска служба”, редни број 62, мења се и гласи: 
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
62. Помоћни радник ОШ/2ССС 11 368  



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 849 – Број 23
 

У Табели 17 „Остале специјалности”, редни број 3, мења се и гласи: 
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног
образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
3. Ваљач гуме ОШ/2ССС 11 368  

  
 

У Табели 20 „Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама Министарства 
одбране и Војске Србије”, редни број 82, мења се и гласи: 
 

Редни 
број 

Назив  
радног места 

Степен стручног
образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

82. Перач лабораторијског  
посуђа ОШ/2ССС 11 368  

 
На редном броју 105, у колони 5 Број бодова, број: „355” замењује се бројем: „368”. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 1009-21 
У Београду, 5. јула 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

336. 
 

На основу чл. 14. и 31. Уредбе о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и намештеника 
(„Службени гласник РС”, бр. 98/07 – пречишћени текст, 84/14 и 84/15), а у вези са Уговором о издавању и ко-
ришћењу Visa Business платних картица за потребе плаћања трошкова службених путовања у земљи и ино-
странству изабраних односно постављених лица у државним органима, посебним организацијама и службама 
Владе (05 број: 037-4478/2004-3 од 1. новембра 2005. године), закљученим између Владе Републике Србије и 
Комерцијалне банке а.д. Београд, министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ИЗДАВАЊУ И КОРИШЋЕЊУ VISA BUSINESS  
ПЛАТНИХ КАРТИЦА ЗА ПОТРЕБЕ ПЛАЋАЊА ТРОШКОВА СЛУЖБЕНИХ ПУТОВАЊА У ЗЕМЉИ 

И ИНОСТРАНСТВУ ИЗАБРАНИХ ОДНОСНО ПОСТАВЉЕНИХ ЛИЦА У МИНИСТАРСТВУ 
OДБРАНЕ И НАЧИНУ ИЗМИРИВАЊА ОБАВЕЗА НАСТАЛИХ КОРИШЋЕЊЕМ КАРТИЦЕ 

 
1. У Одлуци о издавању и коришћењу Visa Business платних картица за потребе плаћања трошкова службених 

путовања у земљи и иностранству изабраних односно постављених лица у Министарству одбране и начину измири-
вања обавеза насталих коришћењем картице („Службени војни лист”, бр. 22/10, 24/19, 34/19 и 8/21), у тач. 12. и 13. 
речи: „од пет дана” замењују се речима: „од седам дана”. 

2. Тачка 15. мења се и гласи: 
„15. За измиривање обавеза по задужењима у вези са издавањем и коришћењем картице у иностранству, осим 

за кориснике из Војнобезбедносне агенције и Војнообавештајне агенције, надлежна је финансијска служба Сектора 
за политику одбране Министарства одбране.  

За измиривање обавеза из става 1. ове тачке за кориснике из Војнобезбедносне агенције и Војнообавештајне 
агенције надлежна је финансијска служба тих агенција.” 

3. После тачке 16. додаје се нова тачка 17, која гласи: 
„17. Сектор за буџет и финансије Министарства одбране, одмах по добијању извода од Банке, доставља кори-

сницима картица и финансијској служби у чијој је надлежности измирење обавеза по тој картици извод Банке о 
променама на картици корисника.” 



Страна 850 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

4. У тачки 17. која постаје тачка 18. подтачка 1) мења се и гласи: 
„1) измирује се годишња чланарина дефинисана чланом 13. Уговора, као и евентуално доспела камата настала 

по основу кашњења у измирењу обавеза према Банци из тач. 15. и 16. ове одлуке;”.  
После става 1. додаје се нови став 2, који гласи: 
„Обавезе из става 1. подтачка 1) ове одлуке измирује Сектор за буџет и финансије Министарства одбране за 

све картице издате на основу тачке 3. ове одлуке, на терет свог финансијског плана, по расходу 421121 – Трошкови 
банкарских услуга.” 

5. После тачке 18. која постаје тачка 19, додаје се нова тачка 20, која гласи: 
„20. Финансијска служба корисника средстава у чијој је надлежности измирење обавеза из тач. 15. и 16. ове 

одлуке, месечно извештава Сектор за буџет и финансије Министарства одбране о измиривању обавеза насталих 
издавањем и коришћењем картице. 

Извештај из става 1. ове тачке доставља се до краја месеца за обавезе настале коришћењем картице у претходном 
месецу или раније, уз образложење разлога због којих је дошло до евентуалног кашњења у измирењу обавеза према 
Банци.” 

6. Досадашње тач. 19. и 20. постају тач. 21. и 22.  
7. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 1164-7 
У Београду, 5. јула 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

337. 
На основу члана 91. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 

88/15 – УС, 36/18 и 94/19), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НОВЧАНИХ ПРИМАЊА ВОЈНИКА,  
УЧЕНИКА И КАДЕТА ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И ЛИЦА НА ДРУГОМ  

СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ ЗА ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ 

 
1. У Одлуци о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на 

другом стручном оспособљавању за официре и подофицире („Службени војни лист”, бр. 7/19 и 36/20), тачка 4. 
мења се и гласи: 

„4. Војнику на добровољном служењу војног рока новчано примање у месечном износу припада почев од 
месеца у којем је ступио на добровољно служење војног рока закључно са месецом у којем му престаје својство 
војника на добровољном служењу војног рока и исплаћује се за прва четири месеца добровољног служења војног 
рока до 15. у месецу, а за пети и шести месец добровољног служења војног рока исплаћује се месечно уназад. 

Ученику и кадету војношколске установе и лицу на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире 
новчано примање у месечном износу припада почев од месеца у којем су ступили у војношколску установу или на 
друго стручно оспособљавање за официра и подофицира и исплаћује се месечно унапред за сваки месец закључно 
са месецом у којем им престаје својство ученика и кадета војношколске установе и лица на другом стручном оспосо-
бљавању за официра и подофицира. 

Ако новчана примања лицима из тачке 1. ове одлуке припадају за мање од месец дана, обрачунавају се по данима 
сразмерно броју дана у месецу за који новчана примања припадају.” 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује се почев 
од обрачуна и исплате новчаних примања за јул 2021. године. 

 
Број 1349-8 
У Београду, 8. јула 2021. године 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



12. јул 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 851 – Број 23
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

332. Правилник о измени и допунама Правилника о 
утврђивању елемената формацијских места офи-
цира и подофицира у Министарству одбране и 
Војсци Србије .........................................................  829 

333. Правилник о изменама и допуни Правилника о 
утврђивању елемената формацијских места вој-
них службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије .......................  830 

334. Правилник о допуни Правилника о утврђивању 
елемената формацијских места официра и подофи-
цира у Министарству одбране и Војсци Србије ..  842 

335. Правилник о изменама Правилника о утврђивању 
елемената формацијских места војних службеника и 
војних намештеника у Министарству одбране и Вој-
сци Србије ..............................................................  842 

336. Одлука о изменама и допунама Одлуке о издавању 
и коришћењу Visa Business платних картица за по-
требе плаћања трошкова службених путовања у зе-
мљи и иностранству изабраних односно поставље-
них лица у Министарству одбране и начину измири-
вања обавеза насталих коришћењем картице ......  849 

337. Одлука о измени Одлуке о одређивању новчаних 
примања војника, ученика и кадета војношколских 
установа и лица на другом стручном оспособљавању 
за официре и подофицире .....................................  850  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 852 – Број 23 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. јул 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


